



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021 № 878-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 16.12.2019 № 876-п

В соответствии с Законом Ярославской области от 22 декабря 2020 г. № 100-з «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 16.12.2019 № 876-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области" на 2020 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области

Р.А. Колесов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 09.12.2021 № 878-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области»
на 2020 – 2025 годы

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Куратор Государственной программы» слова «заместитель Председателя Правительства области – директор» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства области – директора».

1.2. В позициях «Объемы и источники финансирования Государственной программы за счет всех источников» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «200,68» заменить цифрами «207,45», цифры «35,02» – цифрами «36,79», цифры «26,84» – цифрами «31,84».

1.3. В позиции «Конечные результаты Государственной программы» цифры «8,41» заменить цифрами «5,74».

2. В абзаце седьмом пункта 6 раздела I слово «областной» заменить словом «региональный».

3. В абзаце третьем пункта 3 раздела II цифры «8,41» заменить цифрами «5,74».

4. В абзаце девятнадцатом раздела III слово «областного» заменить словом «регионального».

5. В разделе V:

5.1. Пункт 1.2 раздела 1 таблицы подраздела 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Плановое значение показателя						
			базовое, 2018 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2.	Объем муниципальных централизованных закупок	млрд. руб.	5,59	5,6	5,7	5,71	5,72	5,73	5,74

5.2. В подразделе 3:

5.2.1. В графе 3 цифры «35 023,29» заменить цифрами «36 792,38».

5.2.2. В графе 4 цифры «26 836,24» заменить цифрами «31 836,24».

6. В ведомственной целевой программе «Обеспечение государственных закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы (приложение к Государственной программе):

6.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

6.1.1. В позиции «Куратор ведомственной целевой программы» слова «заместитель Председателя Правительства области – директор» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства области – директора».

6.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» цифры «194,42» заменить цифрами «207,45», цифры «35,02» – цифрами «36,79», цифры «26,84» – цифрами «31,84».

6.2. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет областных средств (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.	Задача 1. Обеспечение функционирования ГИС	доля автоматизированных	100 100	2020 2021	12 856,24 7 879,78	департамент государственного заказа

1	2	3	4	5	6	7
		процедур государственных закупок товаров, работ, услуг заказчиков на всех стадиях закупок (процентов)	100 100 100 100	2022 2023 2024 2025	5 000,0 5 000,0 4 641,47 4 641,47	Ярославской области, главные распорядители бюджетных средств, государственные и муниципальные заказчики, участники общественного обсуждения крупных закупок, поставщики (подрядчики, исполнители), финансовые органы
	Техническое сопровождение и совершенствование ГоИС			2020 2021 2022 2023 2024 2025	12 856,24 ¹ 7 879,78 ² 5 000,0 5 000,0 4 641,47 4 641,47	
2.	Задача 2. Соблюдение принципа профессионализма заказчиков контрактной системы в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ярославской области	повышение уровня профессионализма участников конкурса (процентов)	100 100 100 100 100	2020 2021 2022 2023 2024 2025	200 350 200 200 100 100	департамент государственного заказа Ярославской области, главные распорядители бюджетных средств, государственные и муниципальные заказчики
	Проведение регионального конкурса «Лучший специалист в сфере закупок»			2020 2021 2022 2023 2024 2025	200 350 ³ 200 200 100 100	

1	2	3	4	5	6	7
3.	Задача 3. Оптимизация и совершенствование мероприятий, направленных на обеспечение государственных и муниципальных нужд Ярославской области	снижение объема	100	2020	27 225,4	государственное казенное учреждение Ярославской области «Центр конкурентной политики и мониторинга», государственные и муниципальные заказчики
		централизованных закупок с	100	2021	28 562,6	
завышенной	100	2022	26 636,24			
начальной	100	2023	28 002,81			
(максимальной)	100	2024	27 929,53			
ценой контракта	100	2025	27 929,53			
(процентов)						
Содержание и обеспечение деятельности государственного казенного учреждения Ярославской области «Центр конкурентной политики и мониторинга»				2020	27 225,4	
				2021	28 562,6 ¹	
				2022	26 636,24	
				2023	28 002,81	
				2024	27 929,53	
				2025	27 929,53	
Итого по ведомственной целевой программе				2020	40 281,64	
				2021	36 792,38	
				2022	31 836,24	
				2023	33 202,81	
				2024	32 671,0	
				2025	32 671,0	

¹ В том числе кредиторская задолженность 2019 года – 1907,46 тыс. руб.

² В том числе кредиторская задолженность 2020 года – 1979,78 тыс. руб.

³ В том числе кредиторская задолженность 2020 года – 150,0 тыс. руб.

⁴ В том числе кредиторская задолженность 2020 года – 697,53 тыс. руб.».

6.3. В абзаце четвертом и пункте 2, графах 2 и 3, таблицы раздела 2 слово «областного» заменить словом «регионального».